
7. Pielikums  

projekta “Veselības aprūpes pakalpojumu modeļu attīstības laboratorijai”  

2023. Gada atklātās pilotprojektu atlases nolikumam 

 

Pilotprojekta pieteikuma individuālā/konsolidētā vērtējuma veidlapa 

2.posms 

Pilotprojekta nosaukums:  
Eksperts/i:  
 

I  Kritērijs: Atbilstība un 
samērīgums 

Maksimālais iegūstamais punktu skaits - 90 

1. Pilotprojekta kopsavilkumā 
norādīts mērķis, galvenie 
uzdevumi, pilotprojekta 
sasniedzamie rezultāti un 
plānotais budžets 

Pamatojums 

2.  Pilotprojekta pieteikumā ir 
aprakstīta problēma, ko risinās. 
Pilotprojekta izaicinājums 
aprakstā:  
2.1. secīgi pa soļiem aprakstīts, 
kā pilotprojekts risinās izvirzīto 
problēmu;  
2.2. aprakstīta pilotprojekta 
īstenošana un plānoto sagaidāmo 
rezultātu atbilstība veselības 
nozares politikai;  
2.3. ir pamatots, kā un kāpēc 
esošie risinājumi ir nepilnīgi vai 
līdz šim nav ieviesti. 

Pamatojums 

3.  Pilotprojekta iesniegumā ir 
aprakstīta sinerģija ar citiem 
projektiem 

Pamatojums 

4.  Pilotprojekta inovācija atbilst 
inovatīvai pieejai veselības 
aprūpē, tā ir saistoša nozarei un 
paredz nozares attīstības iespējas. 

Pamatojums 

5.  Pilotprojekta pieteikumā ir 
norādīti īstermiņa un ilgtermiņa 
mērķi. Norādītie mērķi ir 
saistīti/tiem ir saikne ar 
pilotprojekta pieteikumā 
aprakstīto izaicinājumu. 

Pamatojums 

Eksperta/u vērtējums punktos par 
kritēriju 

Kopā punkti -  

 

II Ietekme un pieejamība Maksimāli iegūstamais punktu skaits - 130 



1.  Pilotprojektā sagaidāmie rezultāti 
ir precīzi definēti, pamatoti un 
izmērāmi:  
1.1. pilotprojekta pieteikumā ir 
aprakstītas metodes rezultātu 
sasniegšanai; 
1.2. aprakstītās metodes ir 
atbilstošas sagaidāmo rezultātu 
izmērīšanas sasniegšanai. 

Pamatojums 

2.  Pilotprojekta pieteikumā 
norādītais sagaidāmais rezultāts 
atbilst mērķiem politikas 
plānošanas dokumentiem 
veselības aprūpes jomā. 

Pamatojums 

3.  Pilotprojekta pieteikumā Ir  
aprakstīta pilotprojektā aprobētā 
pakalpojuma modeļa nākotnes 
ietekme uz valsts apmaksāto 
pakalpojumu klāstu 

Pamatojums 

4.  Pilotprojektā tiek identificētas 
mērķa grupas, to vajadzības, 
risināmās problēmas un tās atbilst 
pilotprojekta izvirzītajam mērķim. 

Pamatojums 

5. Pacienta/gala lietotāja ceļa karte 
pakalpojuma īstenošanai ir 
atbilstoša nozares politikai un 
ietekmē sagaidāmos rezultatīvos 
rādītājus. 

Pamatojums 

6.  Klīniskais algoritms/ sadarbības 
algoritms pilotprojekta īstenošanai 
ir atbilstošs nozares politikai un 
ietekmē sagaidāmos rezultatīvos 
rādītājus. 

Pamatojums 

7. Pilotprojekts ir vērsts uz veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamības 
uzlabošanu pilotprojekta 
iesniedzēja apkalpes teritorijā. 
Pilotprojekta aktivitātes to 
īstenošanas rezultātā paredz 
uzlabot veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību arī citos 
reģionos/visiem Latvijas 
iedzīvotājiem. 

Pamatojums 

8. Ir sagatavots pilotprojekta 
publicitātes plāns. 

Pamatojums 

9. Iegūts ārstniecības personu (vai 
citas atbilstošas) profesionālās 
organizācijas (Latvijas vai 
starptautiskas) vērtējums. 

Pamatojums 



10. Iegūts pacientu interešu 
aizstāvības pārstāvošas 
organizācijas vērtējums. 

Pamatojums 

Eksperta/u vērtējums punktos par 
kritēriju 

Kopā punkti -  

 

III Budžeta plāns Maksimāli iegūstamais punktu skaits - 45 

1.  Pilotprojekta īstenošanas budžeta 
izdevumi ir pamatoti un 
maksājumu mērķi ir orientēti uz 
rezultātu.   

Pamatojums 

2. Ir apzināta pilotprojekta ietekme 
uz institūcijas/organizācijas 
budžetu, kā arī ir identificēta 
nepieciešamā rīcība finansējuma 
piesaistei, ja tāds nepieciešams. 

Pamatojums 

Eksperta/u vērtējums punktos par 
kritēriju 

Kopā punkti -  

 

IV Īstenošanas iespējas un 
nodrošinājums 

Maksimāli iegūstamais punktu skaits - 80 

1.  Pilotprojekta aktivitāšu plāns ir 
sagatavots atbilstoši prasītajam, ir 
atspoguļotas aktivitātes visos 
projekta posmos, laika plānojums 
atbilst pilotprojekta ilgumam, 
plānā minētās darbības atbilst 
izvirzītajam pilotprojekta mērķim, 
aktivitātes ir skaidras un secīgi 
definētas un īstenojamas 
norādītajā laika posmā. 

Pamatojums 

2.  Pilotprojektā aprakstītie 
paredzētie resursi (izņemot 
cilvēkresursus) ir atbilstoši un 
pietiekami pilotprojekta mērķa 
sasniegšanai. 

Pamatojums 

3.  Pilotprojekta iesniedzējs ir 
apzinājis un aprakstījis 
pilotprojekta īstenošanā iesaistītos 
cilvēkresursus. Cilvēkresursi ir 
atbilstoši un pietiekami 
pilotprojekta mērķa sasniegšanai 
un pilotprojekta īstenošanai. 

Pamatojums 

4.  Izvērtēti iespējamie pilotprojekta 
riski, to novērtējums un izstrādāts 
to novēršanas vai samazināšanas 
pasākumu plāns. 

Pamatojums 

5.  Pilotprojektā ir sniegta informācija 
par sadarbības partneru (ja tādi 
paredzēti) plānoto ieguldījumu 
pilotprojekta īstenošanā:  

Pamatojums 



5.1. ir aprakstīta partneru 
kapacitāte un pilotprojekta 
īstenošanā iesaistīto dalībnieku, tai 
skaitā, administratīvā personāla, 
aprīkojuma izmantošana, 
ārstniecības personu, ekspertu, 
funkcijas, iesaistes apjoms;  
5.2. ir aprakstīti sadarbības 
partnera veicamie uzdevumi, tie ir 
skaidri definēti un saprotami;  
5.3. aprakstītie paredzētie 
sadarbības partnera resursi ir 
atbilstoši un pietiekami mērķa 
sasniegšanai. 

Eksperta/u vērtējums punktos par 
kritēriju 

Kopā punkti -  

 

V Pēctecība un ilgtspēja Maksimāli iegūstamais punktu skaits - 35 

1.  Pilotprojektā aprakstītās 
īstenojamās aktivitātes veicina 
klimata neitralitāti un ilgtspēju. 

Pamatojums 

2.  Ir skaidri aprakstīta pilotprojektā 
iegūto rezultātu pārnese tālākajā 
darbībā un veselības aprūpes 
nozares kapacitātes attīstībā. 

Pamatojums 

3.  Pilotprojekta pieteikumā ir 
aprakstīti īstenojamie soļi, lai 
pakalpojumu varētu iekļaut valsts 
apmaksāto veselības aprūpes 
pakalpojumu klāstā (Pilotprojekta 
pieteikumā ir norādītas izmaiņas 
(tai skaitā, organizatoriskā kārtībā, 
speciālistu izglītībā u.c.), kas jāveic 
citos ar konkrēto pakalpojumu 
saistītos veselības aprūpes 
pakalpojumos, procesos, 
normatīvajā regulējumā u.c., lai 
konkrēto pakalpojumu varētu 
ieviest pēc pilotēšanas).  
 

Pamatojums 

4.  Pilotprojekta apraksts demonstrē 
vienlīdzības, taisnīguma un 
dažādības ievērošanu, saskaņā ar 
Horizontālā principa vadlīnijām 
“Vienlīdzība, iekļaušana, 
nediskriminācija un pamattiesību 
ievērošana”. 

Pamatojums 

 

Eksperta/u kopējais vērtējums punktos visos kritērijos kopā Kopā punkti -  

  

 


